
＜リース（仕様発注）＞

1 リース物件名 標準準拠システム仮想クライアント基盤借上

2
品質・形状・寸法

又は型式
別紙リース物件内訳書のとおり

3 設置場所
横須賀市内（ただし、納品場所は東京都大田区内とする）
※詳細は落札者に別途通知する

4 リース期間 令和６年３月１日から令和11年２月28日までの60ヶ月とする。

5 保守契約 購入金額に含む（別紙リース物件内訳書のとおり）

6
リース物件

設置・撤去費用

・納品場所への搬入費用は賃貸人の負担とする。
・納品場所から設置場所への搬送及び機器の設置は賃借人が行う。
・撤去費用は、所有権の移転に伴い発生しない。

7 動産総合保険
この契約が存続する期間中、賃貸人を契約者とする動産総合保険契約を損害保険
会社と締結すること。

8
リース物件の
固定資産税

固定資産税は非課税のためリース料に算入しないこと。

9
リース期間

満了後の措置 賃借人の所有権に帰属

10 契約方法 長期継続契約によるリース契約　（初年度は総価契約、２年度目以降は月額契約）

11 支払方法 1月分ごとの後払いとする。

12 入札金額
60ヶ月分のリース料率で算定し、初年度の支出予定となる１ヶ月分の借上金額を入
札金額（消費税抜き）として記入すること。

13 その他事項

・賃貸人は、納入物件の明細（リース物件内訳書と同一の項目及び規格を記載するこ
と）を速やかに提出し、賃借人の承認を得た上で納品すること。
・リース物件の納入については、詳細を賃借人と別途協議・調整すること。
・製造中止等により指定物件の納入ができない場合は、賃借人の承認を得た上で、
後継品又は同等品を納入すること。
・納入物件は新品であること。

14 連　絡　先
横須賀市経営企画部デジタル・ガバメント推進室　藤井、伊藤
電話　046-822-8179（直通）

標準準拠システム仮想クライアント基盤借上　仕様書

1080138
テキスト ボックス



(税抜き）

№ リース物件名
品質・形状・寸法

又は型式
単位 数　量 月額リース料(円）

1 VMWareライセンス 詳細内訳書項番１のとおり 式 1

2
サーバ機器(VDIポッド）
※WindowsServer無し

詳細内訳書項番２のとおり 式 1

3
サーバ機器(VDIポッド）
※WindowsServer有り

詳細内訳書項番３のとおり 式 1

4 サーバ機器(管理サーバポッド） 詳細内訳書項番４のとおり 式 1

5 サーバ機器(バックアップサーバ） 詳細内訳書項番５のとおり 式 1

6 vSAN SW 詳細内訳書項番６のとおり 式 1

7 保守（サーバ機器、vSAN SW） 詳細内訳書項番７のとおり 式 1

8 SQL Server 詳細内訳書項番８のとおり 式 1

9 運用管理端末 詳細内訳書項番９のとおり 式 1

10 VDIサーバ群集約スイッチ 詳細内訳書項番10のとおり 式 1

11 VDIサービスセグメント用スイッチ 詳細内訳書項番11のとおり 式 1

12 VDI運用管理セグメントスイッチ 詳細内訳書項番12のとおり 式 1

※月額リース料欄は、契約者が記入する。

リース物件内訳書



項番 枝番 型名 製品名 数量 備考

１．VMWareライセンス

1 HZ8-ADN-10-B1-1Y-TLSS-C
VMware Horizon 8 Advanced Term Edition: 10 Named User Pack for 1 year
termlicense; includes Production Support/Subscription

420
license Term及びSupport期間については構築期間も含めてEnd Date
は2029.2.28とする。

2 NSX-T-ADV-C VMware NSX-T Advanced per Processor 54

3 VR8-OADC-C VMware vRealize Operations 8 Advanced (Per CPU) 54

4 VCS8-STD-C VMware vCenter Server 8 tandard for vSphere 8 (Per Instance) 1

5 VS8-EPL-C vSphere 8 ENT Plus for 1 CPU 6

6 ST8-ADV-C VMware vSAN 8 Advanced for 1 processor 6

■保守

1 NSX-T-ADV-P-SSS-C VMware NSX-T Advanced per Processor 54
Support期間については構築期間も含めてEnd Dateは2029.2.28とす
る。

2 VR8-OADC-P-SSS-C VMware vRealize Operations 8 Advanced (Per CPU) 54
Support期間については構築期間も含めてEnd Dateは2029.2.28とす
る。

3 VCS8-STD-P-SSS-C VMware vCenter Server 8 tandard for vSphere 8 (Per Instance) 1
Support期間については構築期間も含めてEnd Dateは2029.2.28とす
る。

4 VS8-EPL-P-SSS-C vSphere 8 ENT Plus for 1 CPU 6
Support期間については構築期間も含めてEnd Dateは2029.2.28とす
る。

5 ST8-ADV-P-SSS-C VMware vSAN 8 Advanced for 1 processor 6
Support期間については構築期間も含めてEnd Dateは2029.2.28とす
る。

■以下の設計サポートサービス

1 SVC-CR-20 Consulting & Learning Credits - Prepaid Services PSO Credit 1201+ 18320

2 CXS-S360-I-AF-STD-1Y-C S360（1Year） 1

２．サーバ機器(VDIポッド）※WindowsServer無し

1 P52534-B21 HPE ProLiant DL380 Gen11 8SFF NC Configure-to-order Server 6

2 P52534-B21#ABJ HPE DL380 Gen11 8SFF NC CTO Svr 6

3 HA454A1-000 HPE FE Solution Package 4 SVC 1

4 HA454A1-001 HPE FE Proliant Svr Pkg 4 SVC 6

5 P49607-B21 Intel Xeon-Platinum 8480+ 2.0GHz 56-core 350W Processor for HPE 12

6 P49607-B21#0D1 Factory Integrated 12

7 P43331-B21
HPE 64GB (1x64GB) Dual Rank x4 DDR5-4800 CAS-40-39-39 EC8
Registered Smart Memory Kit

144

8 P43331-B21#0D1 Factory Integrated 144

9 P48813-B21 HPE DL380 Gen11 2U 8SFF x1 TM Kit 12

10 P48813-B21#0D1 Factory Integrated 12

11 P40510-B21 HPE 960GB SAS 12G Mixed Use SFF BC Value SAS Multi Vendor SSD 48

12 P40510-B21#0D1 Factory Integrated 48

13 P49047-B21 HPE 800GB SAS 24G Mixed Use SFF BC Multi Vendor SSD 12

14 P49047-B21#0D1 Factory Integrated 12

15 P08443-B21 Intel E810-XXVDA2 Ethernet 10/25Gb 2-port SFP28 Adapter for HPE 12

16 P08443-B21#0D1 Factory Integrated 12

17 P26253-B21 Broadcom BCM57416 Ethernet 10Gb 2-port BASE-T Adapter for HPE 6

18 P26253-B21#0D1 Factory Integrated 6

19 P10097-B21
Broadcom BCM57416 Ethernet 10Gb 2-port BASE-T OCP3 Adapter for
HPE

6

20 P10097-B21#0D1 Factory Integrated 6

21 P47789-B21
HPE MR216i-o Gen11 x16 Lanes without Cache OCP SPDM Storage
Controller

6

22 P47789-B21#0D1 Factory Integrated 6

23 845398-B21 HPE 25Gb SFP28 SR 100m Transceiver 24

24 845398-B21#0D1 Factory Integrated 24

25 P38997-B21 HPE 1600W Flex Slot Platinum Hot Plug Low Halogen Power Supply Kit 12

26 P38997-B21#0D1 Factory Integrated 12

27 E5Y43A
HPE OneView for ProLiant DL Server including 3yr 24x7 Support FIO
Bundle Physical 1-server LTU

6

28 P48830-B21 HPE ProLiant DL3XX Gen11 CPU2 to OCP2 x8 Enablement Kit 6

29 P48830-B21#0D1 Factory Integrated 6

30 P48820-B21 HPE DL380/DL560 G11 2U High Perf Fan Kit 6

31 P48820-B21#0D1 Factory Integrated 6

32 P48183-B21 HPE NS204i-u Gen11 NVMe Hot Plug Boot Optimized Storage Device 6

33 P48183-B21#0D1 Factory Integrated 6

34 P48818-B21 HPE DL380/DL560 G11 High Perf 2U HS Kit 12

35 P48818-B21#0D1 Factory Integrated 12

36 P52152-B21 HPE ProLiant DL380 Gen11 NS204i-u Internal Cable Kit 6

37 P52152-B21#0D1 Factory Integrated 6

38 P52341-B21 HPE ProLiant DL3XX Gen11 Easy Install Rail 3 Kit 6

39 P52341-B21#0D1 Factory Integrated 6

詳細内訳書



項番 枝番 型名 製品名 数量 備考

詳細内訳書

３．サーバ機器(VDIポッド）※WindowsServer有り

1 P52534-B21 HPE ProLiant DL380 Gen11 8SFF NC Configure-to-order Server 6

2 P52534-B21#ABJ HPE DL380 Gen11 8SFF NC CTO Svr 6

3 HA454A1-000 HPE FE Solution Package 4 SVC 1

4 HA454A1-001 HPE FE Proliant Svr Pkg 4 SVC 6

5 P49607-B21 Intel Xeon-Platinum 8480+ 2.0GHz 56-core 350W Processor for HPE 12

6 P49607-B21#0D1 Factory Integrated 12

7 P43331-B21
HPE 64GB (1x64GB) Dual Rank x4 DDR5-4800 CAS-40-39-39 EC8
Registered Smart Memory Kit

144

8 P43331-B21#0D1 Factory Integrated 144

9 P48813-B21 HPE DL380 Gen11 2U 8SFF x1 TM Kit 12

10 P48813-B21#0D1 Factory Integrated 12

11 P40510-B21 HPE 960GB SAS 12G Mixed Use SFF BC Value SAS Multi Vendor SSD 48

12 P40510-B21#0D1 Factory Integrated 48

13 P49047-B21 HPE 800GB SAS 24G Mixed Use SFF BC Multi Vendor SSD 12

14 P49047-B21#0D1 Factory Integrated 12

15 P08443-B21 Intel E810-XXVDA2 Ethernet 10/25Gb 2-port SFP28 Adapter for HPE 12

16 P08443-B21#0D1 Factory Integrated 12

17 P26253-B21 Broadcom BCM57416 Ethernet 10Gb 2-port BASE-T Adapter for HPE 6

18 P26253-B21#0D1 Factory Integrated 6

19 P10097-B21
Broadcom BCM57416 Ethernet 10Gb 2-port BASE-T OCP3 Adapter for
HPE

6

20 P10097-B21#0D1 Factory Integrated 6

21 P47789-B21
HPE MR216i-o Gen11 x16 Lanes without Cache OCP SPDM Storage
Controller

6

22 P47789-B21#0D1 Factory Integrated 6

23 845398-B21 HPE 25Gb SFP28 SR 100m Transceiver 24

24 845398-B21#0D1 Factory Integrated 24

25 P38997-B21 HPE 1600W Flex Slot Platinum Hot Plug Low Halogen Power Supply Kit 12

26 P38997-B21#0D1 Factory Integrated 12

27 E5Y43A
HPE OneView for ProLiant DL Server including 3yr 24x7 Support FIO
Bundle Physical 1-server LTU

6

28 P46005-291
Microsoft Windows Server 2022 16-core Standard FIO Not Pre-installed
Japanese SW

6

29 P48830-B21 HPE ProLiant DL3XX Gen11 CPU2 to OCP2 x8 Enablement Kit 6

30 P48830-B21#0D1 Factory Integrated 6

31 P48820-B21 HPE DL380/DL560 G11 2U High Perf Fan Kit 6

32 P48820-B21#0D1 Factory Integrated 6

33 P48183-B21 HPE NS204i-u Gen11 NVMe Hot Plug Boot Optimized Storage Device 6

34 P48183-B21#0D1 Factory Integrated 6

35 P48818-B21 HPE DL380/DL560 G11 High Perf 2U HS Kit 12

36 P48818-B21#0D1 Factory Integrated 12

37 P52152-B21 HPE ProLiant DL380 Gen11 NS204i-u Internal Cable Kit 6

38 P52152-B21#0D1 Factory Integrated 6

39 P52341-B21 HPE ProLiant DL3XX Gen11 Easy Install Rail 3 Kit 6

40 P52341-B21#0D1 Factory Integrated 6

41 P46195-B21
Microsoft Windows Server 2022 16-core Std Add Lic
en/cs/de/es/fr/it/nl/pl/pt/ru/sv/ko/ja/xc SW

36

４．サーバ機器(管理サーバポッド）

1 P52534-B21 HPE ProLiant DL380 Gen11 8SFF NC Configure-to-order Server 6

2 P52534-B21#ABJ HPE DL380 Gen11 8SFF NC CTO Svr 6

3 HA454A1-000 HPE FE Solution Package 4 SVC 1

4 HA454A1-001 HPE FE Proliant Svr Pkg 4 SVC 6

5 P49614-B21 Intel Xeon-Gold 6430 2.1GHz 32-core 270W Processor for HPE 6

6 P49614-B21#0D1 Factory Integrated 6

7 P43328-B21
HPE 32GB (1x32GB) Dual Rank x8 DDR5-4800 CAS-40-39-39 EC8
Registered Smart Memory Kit

36

8 P43328-B21#0D1 Factory Integrated 36

9 P48813-B21 HPE DL380 Gen11 2U 8SFF x1 TM Kit 12

10 P48813-B21#0D1 Factory Integrated 12

11 P40507-B21 HPE 1.92TB SAS 12G Read Intensive SFF BC Value SAS Multi Vendor SSD 84

12 P40507-B21#0D1 Factory Integrated 84

13 P49047-B21 HPE 800GB SAS 24G Mixed Use SFF BC Multi Vendor SSD 12



項番 枝番 型名 製品名 数量 備考

詳細内訳書

14 P49047-B21#0D1 Factory Integrated 12

15 P08443-B21 Intel E810-XXVDA2 Ethernet 10/25Gb 2-port SFP28 Adapter for HPE 12

16 P08443-B21#0D1 Factory Integrated 12

17 P47789-B21
HPE MR216i-o Gen11 x16 Lanes without Cache OCP SPDM Storage
Controller

6

18 P47789-B21#0D1 Factory Integrated 6

19 P26253-B21 Broadcom BCM57416 Ethernet 10Gb 2-port BASE-T Adapter for HPE 6

20 P26253-B21#0D1 Factory Integrated 6

21 P10097-B21
Broadcom BCM57416 Ethernet 10Gb 2-port BASE-T OCP3 Adapter for
HPE

6

22 P10097-B21#0D1 Factory Integrated 6

23 845398-B21 HPE 25Gb SFP28 SR 100m Transceiver 24

24 845398-B21#0D1 Factory Integrated 24

25 P38997-B21 HPE 1600W Flex Slot Platinum Hot Plug Low Halogen Power Supply Kit 12

26 P38997-B21#0D1 Factory Integrated 12

27 E5Y43A
HPE OneView for ProLiant DL Server including 3yr 24x7 Support FIO
Bundle Physical 1-server LTU

6

28 P45916-291
Microsoft Windows Server 2022 16-core Datacenter FIO Not Pre-installed
Japanese SW

6

29 P46212-B21
Microsoft Windows Server 2022 16-core DC Add Lic
en/cs/de/es/fr/it/nl/pl/pt/ru/sv/ko/ja/xc SW

6

30 P46212-B21#0D1 Factory Integrated 6

31 P51911-B21 HPE DL360 Gen11 CPU1/OCP2 x8 Enable Kit 6

32 P51911-B21#0D1 Factory Integrated 6

33 P48820-B21 HPE DL380/DL560 G11 2U High Perf Fan Kit 6

34 P48820-B21#0D1 Factory Integrated 6

35 P48183-B21 HPE NS204i-u Gen11 NVMe Hot Plug Boot Optimized Storage Device 6

36 P48183-B21#0D1 Factory Integrated 6

37 P48818-B21 HPE DL380/DL560 G11 High Perf 2U HS Kit 6

38 P48818-B21#0D1 Factory Integrated 6

39 P52152-B21 HPE ProLiant DL380 Gen11 NS204i-u Internal Cable Kit 6

40 P52152-B21#0D1 Factory Integrated 6

41 P52341-B21 HPE ProLiant DL3XX Gen11 Easy Install Rail 3 Kit 6

42 P52341-B21#0D1 Factory Integrated 6

５．サーバ機器(バックアップサーバ）

1 P52534-B21 HPE ProLiant DL380 Gen11 8SFF NC Configure-to-order Server 1

2 P52534-B21#ABJ HPE DL380 Gen11 8SFF NC CTO Svr 1

3 HA454A1-000 HPE FE Solution Package 4 SVC 1

4 HA454A1-001 HPE FE Proliant Svr Pkg 4 SVC 1

5 P49653-B21 Intel Xeon-Gold 5416S 2.0GHz 16-core 150W Processor for HPE 1

6 P49653-B21#0D1 Factory Integrated 1

7 P43322-B21 HPE 16GB 1Rx8 PC5-4800B-R Smart Kit 4

8 P43322-B21#0D1 Factory Integrated 4

9 P48813-B21 HPE DL380 Gen11 2U 8SFF x1 TM Kit 2

10 P48813-B21#0D1 Factory Integrated 2

11 P40509-B21 HPE 7.68TB SAS 12G Read Intensive SFF BC Value SAS Multi Vendor SSD 8

12 P40509-B21#0D1 Factory Integrated 8

13 P08443-B21 Intel E810-XXVDA2 Ethernet 10/25Gb 2-port SFP28 Adapter for HPE 1

14 P08443-B21#0D1 Factory Integrated 1

15 P01366-B21 HPE 96W Smart Stg Li-ion Batt 145mm Kit 1

16 P01366-B21#0D1 Factory Integrated 1

17 P48918-B21 HPE DL360 Gen11 Stg Cntrl Enable Cbl Kit 1

18 P48918-B21#0D1 Factory Integrated 1

19 P47781-B21 HPE MR416i-o Gen11 SPDM Storage Cntlr 1

20 P47781-B21#0D1 Factory Integrated 1

21 P08449-B21 INT I350 1GbE 4p BASE-T OCP3 Adptr 1

22 P08449-B21#0D1 Factory Integrated 1

23 845398-B21 HPE 25Gb SFP28 SR 100m Transceiver 2

24 845398-B21#0D1 Factory Integrated 2

25 P38995-B21 HPE 800W FS Plat Ht Plg LH Pwr Sply Kit 2

26 P38995-B21#0D1 HPE 800W II FS Plat HtPlg Pwr Supply Kit 2



項番 枝番 型名 製品名 数量 備考
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27 E5Y43A
HPE OneView for ProLiant DL Server including 3yr 24x7 Support FIO
Bundle Physical 1-server LTU

1

28 P46005-291
Microsoft Windows Server 2022 16-core Standard FIO Not Pre-installed
Japanese SW

1

29 P51911-B21 HPE DL360 Gen11 CPU1/OCP2 x8 Enable Kit 1

30 P51911-B21#0D1 Factory Integrated 1

31 P48820-B21 HPE DL380/DL560 G11 2U High Perf Fan Kit 1

32 P48820-B21#0D1 Factory Integrated 1

33 P49145-B21 HPE DL380 Gen11 Std Heat Sink Kit 1

34 P49145-B21#0D1 Factory Integrated 1

35 P52341-B21 HPE ProLiant DL3XX Gen11 Easy Install Rail 3 Kit 1

36 P52341-B21#0D1 Factory Integrated 1

37 R2B55AAE Veeam BUR Univ 5yr 24x7 E-LTU 3

38 R2B47AAE Veeam BUR Univ 1yr 24x7 E-LTU 3

39 S1Q92AAE Veeam New Associated Platform SW Trk 1

６．vSAN SW

1 JL704C Aruba 8360-48Y6C v2 FB 5F 2AC Bdl 2

2 JL704C#ACF Aruba 8360-48Y6C v2 FB 5F 2AC Bdl JP en 2

3 JL484A Aruba 25G SFP28 LC SR 100m MMF XCVR 74

4 R0Z25A Aruba 100G QSFP28 to QSFP28 1m DAC Cable 2

5 J9583B Aruba X414 1U Universal 4-post RM Kit 2

6 QK734A HPE Premier Flex LC/LC OM4 2f 5m Cbl 74

7 JL697A HPE 2.0m C13 to C14 PDU Pwr Cord 4

７．保守（サーバ機器、vSAN SW）

1 HU4A7AC Tech Care Essential故障ﾄﾞﾗｲﾌﾞ返却不要 1
項番２～５のコンポーネント全てを一括保守すること。
製品に含まれるWindows保守も包括とすること。

2 H7J34AC ﾌｧｳﾝﾃﾞｰｼｮﾝｹｱ 24x7 (4h) 1 項番６のコンポーネント全てを一括保守すること。

８．SQL Server

1 7NQ-00187B SQLSvrStdCore LicSAPk OLV 2Lic D 3Y AqY1 AP CoreLic GOV 11

９．運用管理端末

1 -

HP Probook 450 G9
・OS：Windows 11 Professional
・CPU：Intel Core i5-1235Uプロセッサ
・メモリ：16GB
・ストレージ：256GB M.2 SSD
・Webカメラ：720p HD Webカメラ
・ネットワークコントローラ： 10/100/1000Base-T対応
・ディスプレイ：15.6インチワイド　HD液晶ディスプレイ
・指紋認証センサー搭載
・Microsoft Office Home & Business 2021
・保証：HD返却不要 5年間当日対応（休日修理含む）

3

10．VDIサーバ群集約スイッチ

1 C9300-24T-A Cisco Catalyst9300 24-port data only, Network Advantage 2 19インチラックに設置するためのラックマウントキットを付属すること

2 STACK-T1-50CM Cisco 50CM Type 1 Stacking Cable 2

3 C9300-NM-8X Cisco Catalyst 9300 8×10GE Network Module 2

4 PWR-C1-350WAC-P/2 Cisco 350W AC 80+ Platinum Config 1 Secondary Power Supply 2

5 SFP-10G-SR-S= Cisco 10GBase-SR SFP+ Tranceiver Module, MMF 850nm,DOM 8

6 C9300-DNA-A-24-3Y Cisco C9300 DNA Advantage 24-port , 3 Year Term Licence 2

7 CON-OSP-C93002TA Cisco SNTC 24×7×4OS Catalyst 9300 24-port data only, Network 10

11．VDIサービスセグメント用スイッチ

1 C9300X-48TX-E Catalyst 9300X 48-port mGig data only, Network Essentials 2 19インチラックに設置するためのラックマウントキットを付属すること

2 STACK-T1-50CM Cisco 50CM Type 1 Stacking Cable 2

3 C9300X-NM-8Y Cisco Catalyst 9300X 8×25/10/1 GE Network Module 2

4 PWR-C1-715WAC-P/2 Cisco 715W AC 80+ Platinum Config 1 Secondary Power Supply 2

5 SFP-10G-SR-S= Cisco 10GBase-SR SFP+ Tranceiver Module, MMF 850nm,DOM 4

6 C9300-DNA-E-48-3Y Cisco C9300 DNA Essential 48-port , 3Year Term Licence 2

7 CON-OSP-C9300X47
Cisco SNTC 24×7×4 OS  Catalyst9300X 48-port mGig data only,Network
Essential

10

12．VDI運用管理セグメントスイッチ

1 C9300-24T-E Cisco Catalyst9300 24-port data only, Network Essential 2 19インチラックに設置するためのラックマウントキットを付属すること

2 STACK-T1-50CM Cisco 50CM Type 1 Stacking Cable 2

3 C9300-NM-8X Cisco Catalyst 9300 8×10GE Network Module 2

4 PWR-C1-350WAC-P/2 Cisco 350W AC 80+ Platinum Config 1 Secondary Power Supply 2

5 SFP-10G-SR-S= Cisco 10GBase-SR SFP+ Tranceiver Module, MMF 850nm,DOM 4

6 C9300-DNA-E-24-3Y Cisco C9300 DNA Essential 24-port , 3Year Term Licence 2

7 CON-OSP-C93002TE Cisco SNTC 24×7×4OS Catalyst 9300 24-port data only, Network 10


